
Página: 1 / 2

Nr.:   115/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

115/2024

26/11/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2024
Dispensa de licitação
115/2024 - DL
115/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS AO SETOR DE CONVÊNIOS NO QUE DIZ RESPEITO AO TRANSFERE
GOV, SIGEF, TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS ESTADUAIS E FEDERAIS E LEI N.º
13.019/14.

Participante: JOSEANE PASSONI MODA & SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços ao setor de convênios do município nos

seguintes assuntos e sistemas:
- TRANSFERE GOV- Cadastro e elaboração de propostas,
gerenciamento de propostas, pagamentos, prestação de contas;
- SIGEF- Cadastro e elaboração de propostas, gerenciamento de
propostas, prestação de contas;
- TRANSFERENCIAS ESPECIAS ESTADUAIS E FEDERAIS- Cadastro e
elaboração de propostas, gerenciamento de propostas, prestação
de contas;
- Lei 13019/2014- Execução de parcerias, trâmites legais, prestação
de contas.
Forma de Prestação do Serviço: A assessoria será prestada de
forma on-line, podendo ser por vídeo chamada, whatsapp, e-mail,
telefone, acesso remoto, ou por outros meios remotos que se
mostrarem necessários.
Carga Horária: 08:00 semanais
Até 2 horas diárias, 4 vezes por semana, em horários a serem
definidos conforme demanda de atividades, podendo haver
compensação de carga horária. - Prestação de serviços ao setor de
convênios do município nos seguintes assuntos e sistemas:
- TRANSFERE GOV- Cadastro e elaboração de propostas,
gerenciamento de propostas, pagamentos, prestação de contas;
- SIGEF- Cadastro e elaboração de propostas, gerenciamento de
propostas, prestação de contas;
- TRANSFERENCIAS ESPECIAS ESTADUAIS E FEDERAIS- Cadastro e
elaboração de propostas, gerenciamento de propostas, prestação
de contas;
- Lei 13019/2014- Execução de parcerias, trâmites legais, prestação
de contas.
Forma de Prestação do Serviço: A assessoria será prestada de
forma on-line, podendo ser por vídeo chamada, whatsapp, e-mail,
telefone, acesso remoto, ou por outros meios remotos que se
mostrarem necessários.
Carga Horária: 08:00 semanais
Até 2 horas diárias, 4 vezes por semana, em horários a serem
definidos conforme demanda de atividades, podendo haver
compensação de carga horária.

12,000 MES 2.100,00 25.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 02/12/2024, às 11:44:09. Protocolo: 38910bd2-d14f-49b7-be84-6d87053fb43c



Página: 2 / 2

Total do Participante: 25.200,00

Total Geral: 25.200,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 14.607,74
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 22.065,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/12/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 02/12/2024, às 11:44:09. Protocolo: 38910bd2-d14f-49b7-be84-6d87053fb43c


		2024-12-02T11:45:00-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




